DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 386

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 450/2023.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 450/2023

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
1863/2023

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

015/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de
Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:

A B PROMOCOES E PRODUCOES

ARTISTICAS E GRAVADORA -
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

55.949.416/0001-42

SIGNATÁRIO CONTRATADO:
BRUNO HENRIQUE BERNARDO
BATISTA

OBJETO:

Contratação de empresa para
apresentação de Show artístico do

Cantor “Amado Batista”, em
comemoração ao 32° aniversário da

cidade no dia 10 de fevereiro de
2024, no Município de Palmeiras do

Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ 290.000,00 (duzentos e noventa
mil reais).

VIGÊNCIA:

Início na data de vigência em

14/12/2023 e encerramento
14/12/2024

EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS

UNIDADE:
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

CLASF. PROGRAMÁTICA:
13.392.0039.2.058 - EVENTOS
TRADICIONAIS, CULTURAIS E DATAS
COMEMORATIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FICHA 219

FONTE DO RECURSO:
1.500.0000.000000/EMENDA
PARLAMENTAR

.

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de dezembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.3/2023.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1472/2023

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 028/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Material
Elétrico para Iluminação Pública em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins/TO.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 56.865,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e sessenta e cinco reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 08 de dezembro de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 08 de dezembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo

CNPJ:
25.064.056/0001-30

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE: Francisco Noleto Junior CPF: 576.745.073-00

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 386

2

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:
CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS

EIRELI
CPF/CNPJ: 21.162.928/0001-42

ENDEREÇO: Av Getulio Vargas, 1577 BAIRRO: Centro

CIDADE: Imperatriz ESTADO: Maranhão

CONTATO: (99) 9112-9099 E-MAIL: contruluz2020@gmail.com

REPRESENTANTE: Luís Felipe Formiga de Moura CPF: 055.170.163-32

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

3

CABO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL CONDUTOR:
ALUMÍNIO; SEÇÃO NOMINAL: 16 MM2; MATERIAL

ISOLAMENTO CONDUTOR: BORRACHA; COR DO
ISOLAMENTO: PRETA; CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 16 FIOS
NU 1 FIO AÇO; QUANTIDADE CONDUTORES: 2; TIP

LAMESA METRO 1.400 R$ 3,80 R$ 5.320,00

4

CABO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL CONDUTOR:

ALUMÍNIO; SEÇÃO NOMINAL: 16 MM2; MATERIAL
ISOLAMENTO CONDUTOR: BORRACHA; COR DO

ISOLAMENTO: PRETA; CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 16 FIOS

NU 1 FIO AÇO; QUANTIDADE CONDUTORES: 3; TIP

LAMESA METRO 1.000 R$ 6,20 R$ 6.200,00

7

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO; FUNCIONAMENTO:
TERMOMAGNÉTICO; NÚMERO PÓLOS: 3; CORRENTE

NOMINAL: 100 A; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
TIPO DIN

TRAMONTINA UNIDADE 15 R$ 95,00 R$ 1.425,00

8

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO; NÚMERO PÓLOS: 1;

TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 440 VCA; CORRENTE
NOMINAL: 20 A; FREQÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ;

NORMAS TÉCNICAS: NBR 60.898; CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TEMPERATURA AMBIENTE: -20 A +50°C,

MANOBRAS MECÂNI; TIPO: MINI; REFERÊNCIA: SD-61
C20; CURVA DE DISPARO: C

TRAMONTINA UNIDADE 10 R$ 12,50 R$ 125,00

9

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO; NÚMERO PÓLOS: 1;

TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 440 VCA; CORRENTE
NOMINAL: 50 A; FREQÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ;

NORMAS TÉCNICAS: NBR 60.898; CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TEMPERATURA AMBIENTE -20°C A

+50°C, MANOBRAS MECÂN; REFERÊNCIA: SD-61 C50;
CURVA DE DISPARO: C

TRAMONTINA UNIDADE 20 R$ 9,50 R$ 190,00

11
CABO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO
CONDUTOR: COBRE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

RÍGIDO; DIÂMETRO NOMINAL: 1,5 MM

SIL METRO 1.000 R$ 3,50 R$ 3.500,00

28

RELÉ FOTOELÉTRICO; TENSÃO NOMINAL: 127/220 V;
POTÊNCIA NOMINAL: 1000/500 W; CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: LIGA A LUZ AO ANOITECER E DESLIGA
AO AMANHECER.

EXATRON UNIDADE 1.200 R$ 10,90 R$ 13.080,00

31

SOQUETE LÂMPADA; MATERIAL: PORCELANA;

TENSÃO: 127/220 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ROSCA / BASE E-27

DECORLUX UNIDADE 350 R$ 3,50 R$ 1.225,00

32 REFLETOR SLIM LED PRETO 200W 6,5K 2500H AVANT UNIDADE 50 R$ 90,00 R$ 4.500,00

36 FITA DE LED ALTA TENSÃO IP55 5050 220V AVANT METRO 2.000 R$ 9,00 R$ 18.000,00

37
CABO DE FORÇA PARA FITA DE LED 5050 ALTA
TENSÃO 220V

AVANT UNIDADE 300 R$ 11,00 R$ 3.300,00

Valor Total R$ 56.865,00

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de dezembro de 2023.

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

		2023-12-18T22:28:57-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130